

审计报告

鹏宇专审字(2022)第023号

南京市慈善总会：

（一）审计意见

我们审计了南京市慈善总会（以下简称贵社会团体）财务报表，包括2021年12月31日的资产负债表，2021年度的业务活动表、现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵社会团体2021年12月31日的财务状况以及2021年度的业务成果和现金流量。

（二）形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于被审单位，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

（三）其他信息

贵社会团体管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他信息中包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

（四）管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵社会团体的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算、停止营运

或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵社会团体的财务报告过程。

（五）注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，保持了职业怀疑。我们同时：

（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险对这些风险有针对性地设计和实施审计程序获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（4）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，基于所获取的审计证据，对是否存在与事项或情况相关的重大不确定性，从而可能导致对持续经营能力产生重大疑虑得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报告使用者注意财务报表中的相关披露。如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致不能持续经营。

（5）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价对财务报表是否公允反映交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现（包括我们在审计中识别的值得关注的内部控制缺陷）进行沟通。我们还就遵守关于独立性的相关职业道德要求向治理层提供声明，并就可能被合理认为影响我们独立性的所有关系和其他事项，以及相关的防范措施（如适用）与治理层进行沟通。

南京鹏宇联合会计师事务所



中国·南京市

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二二年二月七日

资产负债表

01表

编制单位:南京市慈善总会

2021年12月31日

单位:元

资产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资产	1	139,798,590.07	173,135,859.73	短期借款	23		
短期投资	2	113,440,000.00	103,440,000.00	应付款项	24	1,640.00	43,256.54
应收款项	3	3,540.00	3,540.00	应付工资	25		
预付账款	4		282,100.00	应交税金	26	388.37	20.87
存货	5	21,012,568.77	7,829,297.77	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	274,254,698.84	284,690,797.50	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	2,028.37	43,277.41
长期投资:							
长期股权投资	10			长期负债:			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产:				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	1,228,474.56	1,258,034.56	长期负债合计	36		
减:累计折旧	14	302,791.00	412,923.28				
固定资产净值	15	925,683.56	845,111.28	受托代理负债:			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	2,028.37	43,277.41
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	925,683.56	845,111.28				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	39	239,033,280.69	234,493,697.34
无形资产	20			限定性净资产	40	36,145,073.34	50,998,934.03
				净资产合计	41	275,178,354.03	285,492,631.37
受托代理资产:							
受托代理资产	21						
资产合计	22	275,180,382.40	285,535,908.78	负债和净资产总计	42	275,180,382.40	285,535,908.78

单位负责人:

制表:

复核:

业务活动表

02表

编制单位：南京市慈善总会

2021年度

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	55,482,618.72	130,384,677.29	185,867,296.01	14,613,535.47	142,062,745.19	156,676,280.66
会费收入	2						
政府补助收入	3		1,246,600.00	1,246,600.00		1,004,856.00	1,004,856.00
提供服务收入	4		19,840.00	19,840.00		19,800.00	19,800.00
商品销售收入	5						
投资收益	6	14,250,821.92	752,375.66	15,003,197.58	7,144,030.05	189,121.75	7,333,151.80
其他收入	9	292,357.17	31,319.32	323,676.49	1,321,162.84	253,290.36	1,574,453.20
收入合计	11	70,025,797.81	132,434,812.27	202,460,610.08	23,078,728.36	143,529,813.30	166,608,541.66
二、费用							
(一) 业务活动成本	12	3,346,481.32	447,288.00	3,793,769.32	1,026,135.92		1,026,135.92
其中：捐赠项目成本							
会员活动成本							
政府补助成本							
提供服务成本							
销售商品成本							
投资活动成本							
业务活动税金及附加							
(二) 捐赠支出		81,968,231.33	121,262,330.06	203,230,561.39	22,604,674.61	128,675,952.61	151,280,627.22
(三) 管理费用	21	3,551,931.16		3,551,931.16	3,966,015.72		3,966,015.72
(四) 筹资费用	24	-97,766.94		-97,766.94	21,485.46		21,485.46
(五) 其他费用	28						
费用合计	35	88,768,876.87	121,709,618.06	210,478,494.93	27,618,311.71	128,675,952.61	156,294,264.32
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	45	-18,743,079.06	10,725,194.21	-8,017,884.85	-4,539,583.35	14,853,860.69	10,314,277.34

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

2021 年度

03 表

编制单位：南京市慈善总会

单位：元

项 目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	156,676,280.66
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	19,840.00
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	1,004,856.00
收到的其他与业务活动有关的现金	7	14,737,597.54
现金流入小计	8	172,438,574.20
提供捐赠或者资助支付的现金	9	151,521,110.68
支付给员工以及为员工支付的现金	10	2,778,612.41
购买商品接受劳务支付的现金	11	1,026,135.92
支付的其他与业务活动有关的现金	12	1,098,756.49
现金流出小计	13	156,424,615.50
业务活动产生的现金流量净额	14	16,013,958.70
二、投资活动产生的现金流量净额	15	
收回投资所收到的现金	16	99,040,000.00
取得投资收益所收的现金	17	7,333,151.80
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	106,373,151.80
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	29,560.00
对外投资所支付的现金	22	89,040,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	89,069,560.00
投资活动产生的现金流量净额	25	17,303,591.80
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	19,719.16
五、现金及现金等价物净增加额	36	33,337,269.66

单位负责人：

制表：

复核：